
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
 ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОНЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К. БЛЮХЕРА» 

 

ПРИКАЗ 

  

19.12.2023                               № 731 

 

Об организации деятельности  

по противодействию коррупции  

 

С целью организации и осуществления деятельности по противодействию 

коррупции; в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 279-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30.12.2008 № 382-ПК 

«О противодействии коррупции в Пермском крае»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действия приказа от 25.10.2021 № 341 «Об организации по 

противодействию коррупции» с 18.12.2023 

2. Назначить с 19.12.2023 специалиста по кадрам Коротаеву Л.П. должностным 

лицом, на которое возложены функции по профилактике и противодействию коррупции: 

2.1.  разрабатывает и представляет на утверждение директору Учреждения 

проекты локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики 

и служебного поведения работников и т.д.); 

2.2.  осуществляет прием уведомлений о факте обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками Учреждения, и уведомлений 

о конфликте интересов работников Учреждения; 

2.3.  осуществляет оценку коррупционных рисков; 

2.4.  осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

2.5.  проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает 

соответствующие отчетные материалы директору Учреждения; 

2.6.  осуществляет меры по предупреждению коррупции в Учреждении; 

2.7.  осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, рассматривает уведомления о конфликте интересов работников Учреждения; 

а также ответственным за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах 

интересов. 

3. Назначить с 19.12.2023 специалиста по кадрам Коротаеву Л.П. ответственным за 

прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов в Учреждении. 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год 

(Приложение 1). 

5. Утвердить карту коррупционных рисков (Приложение 2). 

6. Утвердить положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению сотрудников и урегулированию конфликта интересов в МАОУ 

«Конзаводская средняя школа имени В.К. Блюхера» (Приложение 3). 

7. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 4). 



8. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение5). 

9. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

сотрудников и урегулированию конфликта интересов в следующем составе: 

8.1 Антонов И.Л. директор – председатель;                                    

8.2 Наумова Н.В. заместитель директора по УВР – член комиссии;                                    

8.3 Данилова Л.А. заместитель директора по УВР – член комиссии;                            

8.4 Терскова А.С. заместитель директора по ВР – заместитель председателя 

комиссии.                                   

8.5 Крылова Л.И. заведующий хозяйственной частью - член комиссии;                               

8.6 Коротаева Л.П. специалист по кадрам – секретарь комиссии.    

10. Проводить заседание комиссии по необходимости, но не реже 1 раза в год. 

11. Вести протокол на каждом заседании, протоколы хранить у секретаря комиссии.                                                                    

12. Контроль подлежащего исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                   И.Л. Антонов 

 

 

С приказом ознакомлены:  

____________ Наумова Н.В.  «__» _______2023г. 

____________ Данилова Л.А. «__» _______2023г. 

____________ Терскова А.С.  «__» _______2023г. 

____________ Крылова Л.И.  «__» _______2023г. 

____________ Коротаева Л.П. «__» _______2023г. 

 


